
2020～2021年度 

滝川ロータリークラブ

会長　　竹田　行宏

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より 
■ 例会場：ホテル三浦華園 
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26 
■ 電　話：(0125)-22-3344 
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755 
■ メール：info@rotary.gr.jp 
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
1、深川RC・羽幌RCより3月の例会プログ

ラム、羽幌RC・砂川RCより会報が届いて

います。ご覧になりたい方は受付に置い

ております。

2.ガバナー月信3月号が届いています。購

読者のロッカーへ配布しております。

3.来週18日は休会です。お間違えの無い

様ご注意下さい。

委員会報告
親睦活動委員会　櫻井委員長より　

3月18日18時からベルコ会館本館3階にて

行われる木曜フォーラムのご案内です。

出欠は本日までの締切となっておりま

す。よろしくお願いいたします。出欠の

確認がまだの方は本日までに宜しくお願

い致します。

前回のプログラム [ 新会員卓話 ]

－ 新会員卓話 －
【会員増強担当例会】

有限会社エスケー商会　

代表取締役

神部　志乃信　会員

旭川市出身。真面目で几帳

面な性格。好きなものは温

泉・旅行・お祭り・風水・

漫画・小説とのことで、夫

婦円満の秘訣の風水も披露

されました。今は繁忙期の為、当RCの会員でもあるご主人より遅

い時間に帰宅する事が多く、ご主人が作られた夕食を食べながら

録画したドラマを見ることが至福のひとときだそうです。ご主人

が入会された2010年よりRCの様々なイベントに積極的に参加し、

2020年1月、ご自身も入会されました。札幌市内の病院で約10年

間秘書業務と運営管理業務、市内のクリニックで5年ほど勤務さ

れましたが、以前より興味のあったこと、また、ご主人のお仕事

（建設業）にも役立つかもしれないと、宅地建物取引士の免許を

取得され不動産業の道へ。事業承継を前提に2015年10月有限会社

エスケー商会（2004年3月小山進会員創業）へ入社。小山社長の

下実務を学び、北海道事業引継支援センターの支援を受けながら

譲渡契約を締結。入社から2年後の10月1日代表取締役に就任。小

山社長からエスケー商会の看板と『SK』の文字を引き継ぎまし

た。「お客様お一人おひとりに寄り添い親切丁寧をモットーに」

を企業理念に掲げ、顧客サービスに努めているとのこと。また、

「企業は人なり」という思いからスタッフに感謝し、スタッフ間

のコミュニケーションを大切にされているそうです。

出席報告　　　3月11日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

84名 1名 8名 46名 38名 61%

【 今週の寄付 】（敬称略）

◆財団： 鎌仲政光会員

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

佐々木弘彦会員：結婚祝いを頂いて。山口清悦会員：先週担当

例会を無事終えて。山崎修会員：今季２度目の担当例会を終え

て。神部会員オンステージありがとうございます。神部志乃信

会員：新会員卓話をさせて頂いて。とても緊張しました。

合計10,000円　累計672,000円

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和3年03月18日

第3230回　例会報告　令和3年3月11日（木）

会長挨拶
3月も10日を過ぎ、気温も少しずつ上がるようであります。春を感じさせる時期になって参りました。今日3月11

日といえばちょうど10年前2011年の今日、東日本大震災が発生した日であります。皆様も記憶に残られている事

と思います。明治以降関東大震災そして明治三陸地震に次ぐ規模となり福島第一原発ではメルトダウンが発生し

地球規模で大きな衝撃を与えた災害でありました。道路や建物は復興されましたが被災者の心の傷はとても10年

では癒えるものではないのだろうと思います。また、今月の9日になりますが本年度の細則検討委員会が組織さ

れ宮崎委員長のもと第1回の細則検討委員会が開催されました。細則改正案が協議され理事会への上程をさせて

頂き、承認後皆様にお諮りをする事になると思いますので宜しくお願い申し上げます。さて地区の米山記念奨学

会委員会より奨学生の受け入れのお願いと入井会員のご活躍により4月1日から1年間、奨学生の世話クラブとな

る事となりました。お名前がマジョ ルチアイザベラさんという女性です。1998年生まれのカナダ国籍で現在北

海道大学4年生になります。近く皆様にご紹介できるかと思います。最後になりますが、本年度も残り3ヶ月余りとなります。財団、米

山につきましてまだご寄付を済まされていない会員の皆様におかれましては何卒ご理解の上、ご協力をお願い申し上げます。


